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Viti i përfundimit të studimeve: 2002/03 

AKTIVITETET 

PROFESIONALE 

RELEVANTE 

 

PËRSHKRIMI I 

AKTIVITETEVE 

GJYQËSORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRYETAR  

Gjykata Themelore Dibër 
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Mars 2016 – Tetor 2018 
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PËRSHKRIM I 

AKTIVITETEVE 

JURIDIKE JO-

GJYQËSORE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PËRSHKRIM I 

AKTIVITETEVE 

PROFESIONALE JO 

JURIDIKE 

 

GJYKATËS (në pezullim) 

Gjykata Themelore Dibër 

Qershor 2010 – Mars 2021 

 

KURSANT - VULLNETAR 

Gjykata Themelore Dibër 

Nëntor 2003 – Nëntor 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZËVENDËS DREJTOR 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Prill 2021 – akoma 

 

AVOKAT 

Me seli të zyrës në Komunën e Dibrës 

Komuna Dibër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Tetor 2006 – Qershor 2010 

 

SEKRETAR  

Komisioni Komunal Zgjedhor në Qendër Zhupë  

Komuna Qendër Zhupë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Janar 2005 – Qershor 2010 
 

 

KOORDINATOR I PROJEKTIT 

Koordinator për Komunat Dibër dhe Qendër Zhupë 

Projekt i FSHH “Monitorimi i liris për qasje të lirë të informacioneve në nivel lokal”  

Dibër dhe Qendër Zhupë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Mars – Dhjetor 2006 

 

TRAJNUES PËR PËRGADITJEN, IMPLEMENTIMIN DHE MONITORIMIN E SEMINAREVE DHE 

TRAJNIMEVE NË FUSHËN E TË DREJTAVE TË NJERIUT DHE EDUKIMIN PËR TË DREJTAT E NJERIUT 

Qendra Rinore Evropiane në Budapest, Hungari 

Këshilli i Evropës – Drejtoria për Rini dhe Sport 

Janar - Qershor 2006 

 

KOORDINATOR I PROGRAMIT PËR TË DREJTAT E NJERIUT 

OJQ “Rinitolerante” Dibër 

Komuna Dibër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Dhjetor 2003 – Qershor 2010 

 

KRYETAR 

OJQ “Rinitolerante” Dibër 

Komuna Dibër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Dhjetor 2003 – Qershor 2010 
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KURSANT NË PARLAMENTIN E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË  

National Democratic Institute (NDI) 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Tetor 2001 – Shtator 2002 

 

VULLNETAR 

OJQ “MULTIKULTURA” Tetovë, 

Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Tetor 2001 – Tetor 2003 

AKTIVITETET DHE 

PËRVOJA NË 

FUSHËN E TË 

DREJTAVE TË 

NJERIUT 

 

TRAJNIME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PËRDORIMI I KREATIVITETIT DHE INOVACIONIT NË EDUKIMIN PËR TË DREJTAT E NJERIUT PËR 

PËRFSHIRJEN SOCIALE TË TË RINJVE NË RREZIK 

Bulgarian Network for Human Rights Education 

Bansko, Republika e Bullgarisë 

13 – 18 Korrik 2009 

 

TRAJNIM I AVANCUAR KOMPAS PËR EDUKIMIN PËR TË DREJTAT E NJERIUT (ACT-HRE) – 

TRAJNIMI PËR VLERËSIM 

Këshilli i Evropës – Drejtoria për Rini dhe Sport 

Qendra Rinore Evropiane në Budapest, Hungari 

17 – 24 Shkurt 2008 

 

TRAJNIM I AVANCUAR KOMPAS PËR EDUKIMIN PËR TË DREJTAT E NJERIUT (ACT-HRE) – 

TRAJNIMI KONSOLIDUES 

Këshilli i Evropës – Drejtoria për Rini dhe Sport 

Qendra Rinore Evropiane në Strasburg, Republika e Francës 

08 – 18 Shkurt 2007 

 

TRAJNIM I AVANCUAR KOMPAS PËR EDUKIMIN PËR TË DREJTAT E NJERIUT (ACT-HRE) – 

TRAJNIMI FILLESTAR 

Këshilli i Evropës – Drejtoria për Rini dhe Sport 

Qendra Rinore Evropiane në Budapest, Hungari 

08 – 18 Maj 2006 

 

TRAJNIM PËR QASJE TË LIRË NË INFORMACIONET ME KARAKTER PUBLIK NË NIVEL LOKAL (Faza 

III) 

FSHH - Maqedoni, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

26 – 28 Shkurt 2006 

 

TRAJNIM PËR QASJE TË LIRË NË INFORMACIONET ME KARAKTER PUBLIK NË NIVEL LOKAL (Faza II) 

FSHH - Maqedoni, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

26 – 28 Dhjetor 2005 
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SHKOLLA VERORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SESION STUDIMOR "TE DREJTAT E NJERIUT - GABIMET E NJERIUT" 

European Federation of Youth Service Organizations (EFYSO) 

Qendra Rinore Evropiane në Budapest, Hungari 

02 – 11 Nëntor 2005 

 

TRAJNIM PËR QASJE TË LIRË NË INFORMACIONET ME KARAKTER PUBLIK NË NIVEL LOKAL (Faza I) 

FSHH - Maqedoni, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

01 – 03 Korrik 2005  

 

TRAJNIM I TRAJNUESVE PËR EDUKIMIN PËR TË DREJTAT E NJERIUT PËR TË RINJ 

Këshilli i Evropës – Drejtoria për Rini dhe Sport 

Qendra Rinore Evropiane në Budapest, Hungari 

02 – 11 Nëntor 2004 

 

TRAJNIM I TRAJNUESVE PËR UDHËHEQËSIT E OJQ-ve PËR TË RINJË (Faza II) 

FSHH - Maqedoni, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

13 – 18 Korrik 2004 

 

TRAJNIMI I TRAJNUESVE 

Qendra Rinore Prilep, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Prilep, Republika e Maqedonisë së Veriut 

19 – 20 Qershor 2004 

 

TRAJNIM PËR NDËRTIMIN E PAQES NË MJEDISET PAS KONFLIKTUOZE NË ISH-JUGOSLLAVI 

Centre for non-violent action, Beograd, Serbi dhe Mal të Zi 

Banoviçi, Bosnjë dhe Hercegovinë 

19 – 25 Mars 2004 

 

TRAJNIM I TRAJNUESVE PËR UDHËHEQËSIT E OJQ-ve PËR TË RINJË (Faza I) 

FSHH - Maqedoni, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

14 – 18 Mars 2004 

 

TRAJNIM PËR DEMOKRACINË, TË DREJTAT E NJERIUT DHE ZGJIDHJEN PAQËSORE TË KONFLIKTEVE 

Nansen Dialogue Center (NDC) 

Lilehamer, Mbretëria e Norvegjisë 

Shtator – Dhjetor 2002 (Trajnim 12 javor) 

 

TRAJNIM PËR TË DREJTAT E NJERIUT DHE TË MËSUAROT INTERKULTUROR 

Nansen Dialogue Center (NDC) 

Veles, Republika e Maqedonisë së Veriut  

08 – 10 Maj 2002 

 

SHKOLLA RAJONALE “EDUKIMI PËR DEMOKRACINË“ 

Belgrade Open School dhe Friedrich Ebert Stiftung Foundation 

Pulla, Republika e Kroacisë 

17 – 23 Qershor 2006 

 

SHKOLLA VERORE PËR DEMOKRACINË 

FSHH - Maqedoni, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Mavrovë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

08 – 14 Korrik 2002 
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FORUME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONFERENCA 

 

 

 

 

 

SIMPOZIUME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIZITA STUDIMORE 

 

 

 

 

FORUMI RINOR EVROPIAN I 4-të 

Central European Initiatives (CEI) 

Piran, Republika e Sllovenisë 

23 – 27 Nëntor 2004  

 

FORUMI RINOR BALLKANIK 2004 

Balkan Youth and Children Foundation (BYCF) 

Trogir, Republika e Kroacisë 

06 - 12 Shtator 2004 

 

OJQ FORUMI 2 

Qendra Rinore Prilep, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Strugë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

27 – 29 Korrik 2004  

 

OJQ FORUMI 1 

Qendra Rinore Prilep, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

12 – 14 Mars 2004 

 

KONFERENCE MBI POLITIKAT RINORE NË EVROPËN JUGLINDORE 

Këshilli Rinor Prilep, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

17 – 20 Nëntor 2004 

 

SIMPOZIUMI EVROPIAN RINOR - FUSHATA "ALL EQUAL - ALL DIFFERENT" 

Këshilli i Evropës - Drejtoria për Rininë dhe Sportin dhe Komiteti Kombëtar për Fushatat në Rusi 

Shën Petersburg, Federata Ruse 

21 – 25 Shtator 2006 

 

"TË GJITHË TË BARABARËT - TË GJITHË TË NDRYSHËM" - "MANIFESTIMI I RACIZMIT, 

KSENOFOBISË, ANTISEMITIZMIT DHE INTOLERANCËS DHE NDIKIMI I TYRE NË RININË NË EVROPË 

SOT" 

Këshilli i Evropës – Drejtoria për Rini dhe Sport 

Qendra Rinore Evropiane në Strasburg, Republika e Francës 

26 – 30 Tetor 2005 

 

SHOQËRITË MULTI-ETNIKE – SFIDË APO REALITET – STANDARDET PËR KOSOVËN 

BIRD 

Prishtinë, Republika e Kosovës 

24 – 28 Shkurt 2005 

 

DIALOGU CIVIL KOSOVË - SERBI: DIALOG PËR TË ARDHMEN - DIALOG PËR BASHKËJETESË 

ELSA Novi Sad, Vojvodinë (Serbi dhe Mali i Zi) 

Novi Sad, Vojvodinë (Serbi dhe Mali i Zi) 

25 – 27 Korrik 2005 

 

PËRSHKRIM I 

AKTIVITETEVE 

PROFESIONALE SI 

AVOKAT 

 

TRAJNIME 

  
DREJTËSIA PËR TË MITUR – TRAJTIMI ME TË MITURIT (PJESA 2) 
Oda e Avokatëve të RMV-së dhe Misioni i OSBE-së në Shkup 
Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 
24 – 25 Prill 2009 
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STANDARDET EVROPIANE PËR GJYKIM TË DREJTË NË PROCEDURAT PENALE BAZUARA NË KEDNJ DHE 
PËR AFTËSITË PRAKTIKE QË MUND TË PËRDORIN AVOKATËT MBROJTËS NË PROCEDURËN PENALE 
Oda e Avokatëve të RMV-së dhe Misioni i OSBE-së në Shkup 
Strugë, Republika e Maqedonisë së Veriut 
14 Nëntor 2008 
 
DREJTËSIA PËR TË MITUR – TRAJTIMI ME TË MITURIT (PJESA 1) 
Oda e Avokatëve të RMV-së dhe Misioni i OSBE-së në Shkup 
Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 
15 – 17 Maj 2008 
 
MASAT E VEÇANTA HETIMORE DHE SI TË SFIDOHEN ATO NGA AVOKATËT 
Oda e Avokatëve të RMV-së dhe Misioni i OSBE-së në Shkup 
Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 
22 – 23 Qershor 2007 

PËRSHKRIM I 

AKTIVITETEVE 

PROFESIONALE SI 

GJYKATËS DHE 

KRYETAR GJYKATE 

 

TRAJNIME  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

FORCIMI I KAPACITETEVE PËR PLANIFIKIMIN E BUXHETIT DHE MENAXHIMIN FINANCIAR 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik 

Trajnim online 

19 mars 2021 

 

PRAKTIKAT MË TË MIRA PËR GJYKIME NË LARGËSI 

Instituti CEELI në Pragë 

Trajnim afatgjatë online 

Tetor 2020 – Mars 2021 

 

ETIKA GJYQËSORE 

Akademia Gjyqësore e Republikës së Kroacisë/ European Judicial Training Network (EJTN) 

Dubrovnik, Republika e Kroacisë 

05 – 06 Mars 2020 

 

PROMOVIMI I TRANSPARENCËS GJYQËSORE: FORMALIZIMI I BASHKËPUNIMIT NË MES 

GJYQËSORIT DHE MEDIAVE 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së dhe Ambasada Amerikane në Shkup 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

13 – 14 Qershor 2018 

 

RAPORTI I DREJTËSISË: NJË UDHËRRËFYES PËR PËRMIRËSIMIN E MARRËDHËNIEVE NË MES 

GJYQËSORIT DHE MEDIAT PËR GJYKATËSIT DHE GAZETARËT 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së dhe Ambasada Amerikane në Shkup 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

10 – 11 Maj 2018 

 

GJYKATAT DHE MARRËDHËNIET ME PUBLIKUN – KOMUNIKIMI ME MEDIA NË FUNKSION TË 

ARRITJES SË PARIMIT TË PUBLICITETIT DHE TË TRANSPARENCËS 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

19 Prill 2018 
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PUNTORIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONFERENCA 

 

 

 

 

 

 

TRAJNIM PËR ETIKË PËR KRYETARËT E GJYKATAVE, ZËVENDËSIT, GJYKATËSIT DHE MBIKËQYRËSIT 

ADMINISTRATIV 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe EIPA 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

26 – 27 Janar 2017 

 

JURISDIKSIONI I GJYKATËS EVROPIANE PËR TË DREJTAT E NJERIUT MBI TË DREJTËN E LIRISË SË 

SHPREHJES – NENI 10 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik  

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

23 Nëntor 2012 

 

ETIKA – DOKUMENTE KOMBËTARE DHE EVROPIANE PËR PAVARËSINË E GJYQËSORIT 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik  

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

16 Nëntor 2012 

 

STRUKTURA GJYQËSORE NË BE DHE PROCEDURA PËR PARAQITJE TË ÇËSHTJEVE PARAPRAKE 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe Fondacioni IRZ 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

28 – 29 Nëntor 2011 

 

STANDARDET EVROPIANE PËR MBROJTJEN E KONSUMATORIT DHE NDIKIMI NË LEGJISLACIONIN 

KOMBËTAR 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe Fondacioni IRZ 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

14 Dhjetor 2010 

 

PUNTORI PËR PROCEDURËN CIVILE 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe TAIEX 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

12 Qershor 2014 

 

PUNTORI MBI TE DREJTËN E MJEDISIT 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe TAIEX 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

10 – 11 Prill 2012 

 

PUNTORI PËR PROCEDURËN CIVILE/ KONTESTI CIVIL 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe TAIEX 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

15 – 16 Mars 2012 

 

PUNTORI PËR TË DREJTËN E KONKURRENCËS 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe TAIEX 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

23 – 24 Shkurt 2012 

 

KONFERENCA E PESTË GJYQËSORE NDËRKOMBËTARE – FUNKSIONIMI I GJYQËSORIT GJATË 

PADEMISË: NEVOJË OSE SFIDË 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së, Instituti CEELI në Pragë dhe Ambasada Amerikane në Shkup 

Konferencë online 

1 Shkurt 2021 
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VIZITA STUDIMORE 

KONFERENCA E TRETË GJYQËSORE NDËRKOMBËTARE – ZBATIMI EFEKTIV I KONCEPTIT TË 

REFORMUAR TË KËSHILLIT GJYQËSOR 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së, Instituti CEELI në Pragë dhe Ambasada Amerikane në Shkup 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

01 – 02 Nëntor 2018 

 

FORCIMI I CILËSISË SË DREJTËSISË NË DRITËN E REFORMAVE GJYQËSORE 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së dhe Misioni i OSBE-së në Shkup 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

04 – 05 Prill 2018 

 

MATRA RULE OF LAW TRAINING ALUMNI DAYS - "SUNDIMI I LIGJIT NË BALLKANIN 

PERËNDIMOR" 

Netherlands Helsinki Committee, Leiden Law School dhe the Hague Academy for Local Government 

Beograd, Republika e Serbisë 

26 – 27 Mars 2018 

 

KONFERENCA GJYQËSORE NDËRKOMBËTARE - FORCIMI I ROLIT DHE PAVARËSISË SË GJYKATËSVE 

NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË 

Gjykata Supreme e RMV-së, Shoqata e Gjykatësve të RMV-së, Instituti CEELI në Pragë dhe Departamenti i 

Shtetit i SHBA 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

02 – 03 Nëntor 2017 

 

KONFERENCA GJYQËSORE NDËRKOMBËTARE – GJYQËSORI I PAVARUR 

Gjykata Supreme e RMV-së, Shoqata e Gjykatësve të RMV-së dhe Instituti CEELI në Pragë 

Ohër, Republika e Maqedonisë së Veriut 

28 – 29 Tetor 2016 

 

MATRA RULE OF LAW TRAINING PROGRAMME – “ADMINISTRIMI I DREJTËSISË“  

Netherlands Helsinki Committee, Leiden Law School dhe the Hague Academy for Local Government 

Leiden dhe Hagë, Mbretëria e Hollandës 

07 – 16 Qershor 2017 

PËRSHKRIM I 

AKTIVITETEVE 

PROFESIONALE SI 

ZËVENDËS DREJTOR 

I AGJPP 

 

TRAJNIME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

TRAJNIM I TRAJNUESVE PËR AKSESIN NË DREJTËSI PËR KOMUNITETIN LGBTI NË BALLKANIN 

PERËNDIMOR 

Banka Botërore, ERA dhe Këshilli i Evropës 

Tiranë, Republika e Shqipërisë 

30 Nëntor – 01 Dhjetor 2023 

 

TRAJNIM PËR JODISKRIMINIMIN, ANTI-CIGANIZMIN DHE AKTGJYKIMET E GJEDNJ 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik, BE, Këshilli i Evropës ROMACTED dhe ROMALITICO 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

01 Nëntor 2023 

 

MENAXHIMI I NDRYSHIMIT(CHANGE MANAGEMENT) 

European Judicial Training Network (EJTN) и Belgium Judicial Training Institute 

Bruksel, Mbretëria e Belgjikës 

19 – 20 Tetor 2023 
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PUNTORIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRAJNIM PILOT "BAZAT E TË DREJTËS SË BASHKIMIT EVROPIAN" 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe Qendra e Trajnimit Gjyqësor të Holandës 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

10 Shkurt 2023 

 

TRAJNIM PËR TRAJNUES "BAZAT E TË DREJTËS SË BASHKIMIT EVROPIAN" 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe Qendra e Trajnimit Gjyqësor të Holandës 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

27 - 28 Tetor 2022 

 

MATRA RULE OF LAW TRAINING PROGRAMME – “QËNDRIMI PËR NDRYSHIM: DUKE FORCUAR 

AFTËSITË TUAJA ETIKE SI LIDER” (ATTITUDE FOR CHANGE: STRENGTHENING YOUR ETHICAL 

LIDERSHIP SKILLS) 

Netherlands Helsinki Committee, Leiden University и the Hague Academy for Local Government 

Trajnim online 

15 – 17 Nëntor 2021 

 

TRAJNIM PËR PRERJE TË PALIGJSHME DHE KRIM TË PYJEVE 

ILEA 

Trajnim online 

07 – 10 Shtator 2021 

 

TRAJNIMI PËR TRAJNUES 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik  

Trajnim online 

16 Qershor 2021 

 

METODOLOGJIA E VLERËSIMIT TË TRAJNIMEVE PËR TË DREJTAT E NJERIUT 

BE dhe Këshilli i Evropës 

Trajnim online 

26 maj 2021 

 

NJOHJA ME DOKUMENTET MË TË FUNDIT TË KOMISIONIT EVROPIAN PËR EFIKASITËN E 

DREJTËSISË (CEPEJ) 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik  

Trajnim i specializuar online 

27 prill 2021 

 

TAKIMI I RRJETIT KUNDËR GJUHËS SË URREJTJES NË MEDIA 

Misioni i OSBE-së në Shkup dhe Këshilli i Etikës në Media të RMV-së 

Veles, Republika e Maqedonisë së Veriut 

19 – 20 Dhjetor 2023 

 

PLANIFIKIMI STRATEGJIK - AKADEMIA PËR GJYKATËS DHE PROKURORË PUBLIK  

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe Misioni i OSBE-së në Shkup 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

17 - 18 Jorrik 2023 

 

PUNTORI PËR ETIKËN 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik  

Trajnim online 

05 maj 2021 
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KONFERENCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONFERENCA "FORUM EUROPEUM 2024: INSTRUMENTET PËR SUNDIMIN E LIGJIT NË KONTEKST 

TË ANTARËSIMIT NË BE" 

Instituti për Politika Evropiane (EPI) Shkup 

Ngjarje hibride - Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

12 Korrik 2024 

 

KONFERENCA VJETORE: ROLI I GJYKATËSIT NË LUFTËN KUNDËR KORRUPSIONIT 

Instituti CEELI në Pragë 

Pragë, Republika Çeke 

24-25 Maj 2024 

 

ÇËSHTJET BASHKËKOHORE QË LIDHEN ME TË DREJTAT E NJERIUT 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe Akademia Gjyqësore e Turqisë 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

22-23 Maj 2024 

 

INNOCENT KONFERENCA PËRFUNDIMTARE 2024 

Projekti INNOCENT dhe Instituti CEELI në Pragë 

Pragë, Republika Çeke 

18 Prill 2024 

 

ASPEKTET JURIDIKE TË IDENTITETIT GJINOR NË EVROPË 

Academy of European Law 

Online 

16 Prill 2024 

 

KONFERENCA VJETOR E GJYKATËSVE: ADMINISTRIMI I CILËSISË – PARAKUSHT PËR RIKTHIMIN E 

BESIMIT PUBLIK 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së dhe Misioni i OSBE-së në Shkup 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

02 Prill 2024 

 

KONFERENCA E 2-TË RAJONALE – TË NGRITEMI MBI TITUJT: MBROJTJA E LIRISË SË SHTYPIT DHE 

FORCIMI I DREJTËSISË NË BALLKANIN PERËNDIMOR 

Netherlands Helsinki Committee dhe Free Press Unlimited 

Jahorinë, Bosnje Dhe Hercegovinë 

06 – 08 Dhjetor 2023 

 

KONFERENCA E 8-TË SHKENCORE NDËRKOMBËTARE – NAVIGIMI I SFIDAVE TË REJA: BALLKANI 

PERËNDIMOR NË KRYQËZIMIN E INTEGRIMIT TË BE-SË 

Universiteti Shtetëror i Tetovës 

Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

15 Nëntor 2023 

 

FEMICIDI NË MAQEDONINË E VERIUT DHE BALLKANIN PERËNDIMOR – STANDARDET 

NDËRKOMBËTARE DHE PRAKTIKAT GJYQËSORE – PARAQITJA E RAPORTEVE 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik/Aire Centre/Gender and the Judiciary in the Western Balkans 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

12 Shtator 2023 

 

HELP NETWORK KONFERENCA 2023 

Keshilli i Europës 

Konferenca Online 

06 – 07 Korrik 2023 
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20 VJET PAS SAMITIT TË SELANIKUT: RRUGA PËRPARA 

Instituti për Politika Evropiane (EPI) Shkup 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

22 Qershor 2023 

 

DIALOGU PËR SUNDUMIN E LIGJIT - MONITORIMI I SUNDIMIT TË LIGJIT PËR VENDET ANËTARË 

TË BE-SË DHE KANDIDATËT: TEJKALIMI I HENDEKËVE 

Instituti për Politika Evropiane (EPI) Shkup 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

7 Qershor 2023 

 

PAVARËSIA, PAANSHMËRIA DHE ADMINISTRIMI I GJYQËSORIT 

Instituti CEELI në Pragë 

Pragë, Republika Çeke 

11 – 14 Maj 2023 

 

KONFERENCA GJYQËSORE 2023 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së dhe Misioni i OSBE-së në Shkup 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

31 Mars 2023 

 

DIALOGU I DYTË KUNDËR GJUHËS SË URREJTJES NË MEDIA 

Misioni i OSBE-së në Shkup dhe Këshilli i Etikës në Media të RMV-së 

Veles, Republika E Maqedonisë Së Veriut 

15 dhe 16 Nëntor 2022 

 

MATRA RULE OF LAW TRAINING PROGRAMME - "DEMOKRACIA NËN KËRCËNIM" 

Netherlands Helsinki Committee, Leiden University и the Hague Academy for Local Government 

Hagë, Mbretëria e Holandës 

09 – 11 Nëntor 2022 

 

KONFERENCA E 7-TË GJYQËSORE NDËRKOMBËTARE - PAVARËSIA DHE PAANËSIA GJYQËSORE: 

SFIDAT, PRITJET DHE ZGJIDHJET 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së, KGJM, Ambasada Amerikane në Shkup dhe Instituti CEELI në Pragë 

Gjevgjeli, Republika e Maqedonisë së Veriut 

01 – 03 Nëntor 2022 

 

KONFERENCA E PARË RAJONALE – KOMUNIKIMI GJYQËSOR DHE MBROJTJA E GAZETARËVE 

Netherlands Helsinki Committee dhe Free Press Unlimited 

Beograd, Republika e Serbisë 

13 – 14 Tetor 2022 

 

TAKIMI I 6-TË I RRJETIT TË INSTITUCIONEVE TË TRAJNIMIT GJYQËSOR TË EVROPËS JUGLINDORE 

RCC DHE AKADEMIA E DREJTËSISË E TURQISË 

Konferenca Online Rajonale  

05 Tetor 2022 

 

FUNKSIONALIZIMI DHE OPERACIONALIZIMI I ORGANIT KËSHILLUES PËR ETIKË GJYQËSORE NË 

MAQEDONINË E VERIUT 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së, KGJM, Ambasada Amerikane në Shkup  

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

14 Korrik 2022 
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VIZITA STUDIMORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UEJL KONFERENCË PËR DREJTËSI  

Universiteti i Evropës Juglindore, Tetovë 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

08 Qershor 2022 

 

KËSHILLIMI I 20-të NË FUSHËN E SË DREJTËS PENALE 

Këshilli i Evropës dhe Shoqata e Gjykatësve të Bosnjë dhe Hercegovinës 

Neum, Bosnjë dhe Hercegovinë 

01 – 04 Qershor 2022 

 

NDËRTIMI I BESIMIT DHE BESIMIT PUBLIK NË GJYQËSOR: STRATEGJI PËR FORCIMIN E 

GJYQËSORIT 

Instituti CEELI në Pragë 

Pragë, Republika Çeke 

05 – 08 Maj 2022 

 

PËRMIRËSIMI I MARRËDHËNIEVE NË MES GJYQËSORIT DHE MEDIAVE: MËSIMET E MËSUARA, 

HAPAT E NDËRMARRA DHE SFIDAT E ARDHËSHME 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së, KGJM, Ambasada Amerikane në Shkup  

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

28 - 29 Shtator 2021 

 

ZBATIMI I STRATEGJISË PËR REFORMËN NË SEKTORIN E DREJTËSISË (2017 – 2022) – KU JEMI DHE 

ÇFARË ËSHTË ÇKA MË TUTJE? 

Instituti për Politika Evropiane (EPI) Shkup 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

15 Shtator 2021 

 

FORUMI I 8-të VJETOR RAJONAL PËR SUNDIMIN E LIGJIT 

The AIRE Center и Civil Rights Defenders 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

03 – 04 Shtator 2021 

 

ASPEKTET FINANCIARE TË REFORMËS SË GJYQËSORIT 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së dhe Instituti për Politika Evropiane (IEPI) Shkup 

Konferencë Rajonale Online 

1 Shtator 2021 

 

E-KONFERENCA E RRJETIT HELP 2021: PËRGJIGJE PËR TË DREJTAT E NJERIUT NDAJ SFIDAVE TË 

PËRGJITHSHME 

Keshilli i Europës/ Konferencë online 

01 – 02 Korrik 2021 

 

VIZITË STUDIMORE E AKADEMISË PËR GJYKATËS DHE PROKURORË PUBLIK NË QENDRËN E 

TRAJNIMIT GJYQËSOR TË MBRETËRISË SË HOLANDËS 

RSS (Qendra e Trajnimit dhe Studimit për Gjyqësorin) e Holandës 

Utrecht, Mbretëria e Holandës 

02 – 08 Prill 2023 

 

VIZITË STUDIMORE E AKADEMISË PËR GJYKATËS DHE PROKURORË PUBLIK NË QENDRËN E 

TRAJNIMIT GJYQËSOR TË MBRETËRISË SË SPANJËS 

DCAF (Qendra e Gjenevës për Qeverisjen e Sektorit të Sigurisë) 

Barcelona dhe Madridi, Mbretëria e Spanjës 

12 – 17 Shkurt 2023 
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TRYEZA TË 

RRUMBULLAKËTA 

 

 

 

 

 

VEBINARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODERUES 

 

 

 

 

 

PROGRAMI NJËJAVOR PËR SHKËMBIM 

European Judicial Training Network (EJTN) dhe Shkolla Kombëtare e Gjyqësorit të Republikës së Greqisë 

Selanik, Republika e Greqisë 

12 – 16 Shtator 2022 

 

VIZITË STUDIMORE VIRTUALE NË INSTITUCIONET E TRAJNIMIT GJYQËSOR NË BALLKANIN 

PERËNDIMOR 

Deutsche Geselchaft fur Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH 

Vizitë studimore online 

23 – 24 Qershor 2021 

 

GJYKATA EVROPIANE E TË DREJTAVE TË NJERIUT 

European Judicial Training Network (EJTN)  

Vizitë studimore online 

21 – 22 Qershor 2022 

 

INSTITUCIONET E BASHKIMIT EVROPIAN 

European Judicial Training Network (EJTN)/ Justice Programme EU 

Vizitë studimore online 

12 – 13 Prill 2021 

 

METODAT E ZGJIDHJES SË ÇËSHTJEVE SI KONTRIBUT NË EDUKIMIN PRAKTIK TË AVOKATËVE - 

EDUKIMI I AVOKATËVE NË GJERMANI - BAZAT TEORIKE DHE PRAKTIKE 

Instituti i të Drejtës Krahasuese, Beograd dhe Fondacioni Gjerman për Bashkëpunim Juridik 

Ndërkombëtar (IRZ) 

Tryezë virtuale e rrumbullakët online 

25 Maj 2021 

 

A ËSHTË E DREJTË THEMELORE E DREJTA E STREHIMIT? 

European Judicial Training Network (EJTN) 

Uebinar online 

29 Shkurt 2024 

 

TË DREJTAT E NJERIUT DHE QASJA NË DREJTËSI NË BE 

European Judicial Training Network (EJTN)/ Këshilli i Evropës 

Uebinar online 

27 – 28 Shtator 2021 

 

EKSPERIENCA PRAKTIKE PËR GJYKIMET NE DISTANCË NË EVROPËN QENDRORE DHE LINDORE 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik dhe Instituti CEELI në Pragë 

Ngjarje hibride - Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

04 Mars 2022 

 

KONFERENCË RAJONALE - PRIORITETET E MËTEJSHME ARSIMORE, QËLLIMET DHE SFIDAT E 

AKADEMIVE TË DREJTËSISË 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik  

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

26 Nëntor 2021 
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LIGJERUES NË 

TRAJNIMIN E 

VAZHDUESHËM NË 

AGJPP 

 PËRJASHTIMI I GJYKATËSIT SIPAS LIGJIT PËR PROCEDURË CIVILE DHE LIGJIT PËR PROCEDURË 

PENALE DHE MENDIMET JURIDIKE TË GJYKATËS EVROPIANE PËR TË DREJTAT E NJERIUT GJATË 

APLIKIMIT TË NENIT 6 TË KONVENTË EVROPIANE PËR TË DREJTAT E NJERIUT – PYETJE DHE 

DILEMA AKTUALE 

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik 
Trajnimi i Vazhdueshëm në Akademinë për Gjykatës dhe Prokurorë Publik 

25 Tetor 2022 

 

GJYKIMET NË LARGËSI – PRAKTIKAT MË TË MIRA PËR GJYKIM TË DREJTË DHE PËRDORIMI I 

TEKNOLOGJISË DIGJITALE  

Akademia për Gjykatës dhe Prokurorë Publik 
Trajnimi i Vazhdueshëm në Akademinë për Gjykatës dhe Prokurorë Publik 

20 Prill 2022 

AKTIVITETE TË 

TJERA 

 

 

 

ANËTAR I GRUPIT TË PUNËS  

The Central and Eastern European Judical Exchange Network  

Instituti CEELI në Pragë 

Maj 2024 - akoma 

 

ANËTAR I GRUPIT TË PUNËS 

Iniciativë për vlerësimin e kushtetutshmërisë dhe ligjshmërisë së Ligjit për ndryshimin e Ligjit për pagat e 

gjykatësve (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 51, 29 shkurt 2020) 

Shoqata e Gjykatësve të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Mars – Prill 2024 

 

ANËTAR I GRUPIT TË PUNËS 

Rrjeti për luftimin e gjuhës së urrejtjes në media dhe në hapësirën e internetit 

Misioni OSBE në Shkup dhe Këshilli për Etikë në Media të RMV-së 

Dhjetor 2022 – akoma 

 

ANËTAR I GRUPIT TË PUNËS 

Netherlands Helsinki Committee dhe Free Press Unlimited, Mbretëria e Holandës 

Tetor 2022 – Tetor 2023 

 

ANËTAR I GRUPIT TË PUNËS 

"Strategjia për përmirësimin e gjendjes materiale të gjykatësve 2022-2024" 

Shoqata e Gjykatësve të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

2021 – 2022 

 

ANËTAR I BORDIT DREJTUES 

Shoqata e Gjykatësve të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Maj 2020 - Maj 2024 

 

ANËTAR I RRJETIT TË GJYKTËSVE PËR SHKËMBIM TË GJYKATËSVE NGA EVROPA QENDRORE DHE 

LINDORE 

The Central and Eastern European Judical Exchange Network  

Instituti CEELI në Pragë 

2020 - akom 
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ANËTAR I GRUPIT TË PUNËS 

"Strategjia për krijimin e një rrjeti rajonal të Shoqatave të gjykatësve në Evropën Juglindore 2018-2020" 

Shoqata e Gjykatësve të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Misioni i OSBE-së në Shkup 

Dhjetor 2017 – Mars 2018 

PUBLIKIME DHE 

PUNIME TË TJERA 

 PROTOKOLI NR. 16 I KONVENTËS EVROPAINE PËR TË DREJTAT E NJERIUT: ME SHQYRTIM TË 

SHKURTËR TË HISTORIKUT DHE ORIGJINËS, ÇËSHTJET PROCEDURALE LIDHUR ME PROCEDURËN E 

DHËNIES SË MENDIMEVE KËSHILLUESE DHE PRAKTIKA GJYQËSORE E DERITANISHME E GJEDNJ 

NË LIDHJE ME MENDIMET KËSHILLUESE 

Revista Profesionale PRAVNIK, nr.381-382, Dhjetor – Janar - Shkurt 2024 

 

TERMI “TRIBUNAL I THEMELUAR ME LIGJ”, SI NJË NGA KARAKTERISTIKAT KYESORE TË NENIT 6 

PARAGRAFI 1 I KONVENTËS EVROPIANE PËR TË DREJTAT E NJERIUT, ME SHQYRTIM TË 

PRAKTIKËS GJYQËSORE TË GJYKATËS EVROPIANE PËR TË DREJTAT E NJERIUT 

Revista Profesionale PRAVNIK, nr.353, Shtator 2021 

 

DORRACAKU PËR GJYKIMET NË LARGËSI NË PROCEDURËN CIVILE  

Publikuar në ueb-faqen e Gjyaktës Themelore Dibër 

Janar 2021 

 

ROLI I GJYKATAVE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT GJATË EKZISTIMIT TË GJENDJES SË 

KRIZËS DHE/OSE GJENDJES SË JASHTËZAKONSHME, ME THEKS TË GJENDJES SË 

JASHTËZAKONSHME NGA PERSPEKTIVA NDËRKOMBËTARE  

Revista Profesionale PRAVNIK, nr.336, Prill 2020 

 

LIBRI/MONOGRAFIA “GJYKATA THEMELORE DIBËR, 1945-2016“ (në gjuhën Shqipe) 

Tetovë, Prill 2020 

 

DILEMAT MORALE, PROBLEMET GJATË DEFINIMIT DHE KUFIZIMIT ME PROBLEMET TJERA 

PRAKTIKE (dy pjesë) 

Revista Profesionale PRAVNIK, nr.327-328, Korrik – Gusht 2019 

 

PJESMARRJA E PERSONAVE TË TRETË NË PROCEDURË (dy pjesë) 

Revista Profesionale PRAVNIK, nr.320, Dhjetor 2018 dhe nr.321, Janar 2019 

 

GJYKATËS I PAVARUR PËR GJYQËSOR TË PAVARUR – KONCEPTI, LLOJET, GJENDJA NË 

GJYQËSORIN E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË ME STANDARDET E VENDIT PËR GJYQËSOR TË 

PAVARUR DHE PËRVOJAT KRAHASUESE DHE PROPOZIME  

Revista Profesionale PRAVNIK, nr.306, Tetor 2017 

 

LIBRI/MONOGRAFIA “ОСНОВЕН СУД – ДЕБАР, 1945-2016“ (në gjuhën Maqedonase) 

Strugë, Qershor 2017 

 

KOMPILIMI I MODULEVE - VITI 2004 DHE 2006 (në gjuhën Angleze) 

Trajnimi për Trajnues për Edukimin e të rinjve për të Drejtat e Njeriut 

Këshilli i Evropës 

Koautor, Gusht 2007 

PANELIST/ 

EKSPOZUES 

 KONFERENCA E 2-të RAJONALE – TË NGRITEMI MBI TITUJT: MBROJTJA E LIRISË SË SHTYPIT DHE 

FORCIMI I DREJTËSISË NË BALLKANIN PERËNDIMOR 

Tema e prezantimit: “Dyshim i arsyeshëm. Jurisprudenca e re" 

Netherlands Helsinki Committee dhe Free Press Unlimited 

Jahorinë, Bosnje dhe Hercegovinë 

06 – 08 Dhjetor 2023 
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STRATEGJIA PËR REFORMË NË SEKTORIN E DREJTËSISË (2017 – 2022): ARRITJET, MËSIMET E 

NXJERA DHE REKOMANDIMET 

Tema e prezantimit: “Progresi i arritur në institucionet që janë pjesë e sistemit gjyqësor të RMV-së, me 

referencë të veçantë Akademinë për Gjykatës dhe Prokurorë Publik” 

BLUEPRINT Group Shkup dhe FSHH Maqedoni 

13 Dhjetor 2022 

 

SERIALI I PUNTORIVE GJYQËSORE - PUNTORIA #1: FORCIMI I AFTËSIVE TË KOMUNIKIMIT PËR 

GJYKATËSIT NË LIDHJE ME MEDIAT DHE PUBLIKUN 

Tema e prezantimit: "Maqedonia e Veriut si rast studimi" 

Instituti CEELI në Pragë 

Konferencë hibride – me prezencë fizike dhe online 

28 – 30 Tetor 2021 

 

PËRMIRËSIMI I MARRËDHËNIEVE NË MES GJYKATAVE DHE MEDIAVE: MËSIMET E MËSUARA, 

HAPAT E NDËRMARRA DHE SFIDAT E ARDHËSHME 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së, Këshilli Gjyqësor-Medial dhe Ambasada e SHBA-së në Shkup 

Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

28 - 29 Shtator 2021 

 

KONFERENCA E PESTË GJYQËSORE NDËRKOMBËTARE - FUNKCIONIMI I GJYQËSORIT NË 

PERIUDHËN E PANDEMISË: NEVOJË APO SFIDË  

Tema e ekspozimit: “Të gjykuarit në largësi (online) në procedurën civile në RMV” 

Shoqata e Gjykatësve të RMV-së, Instituti CEELI në Pragë dhe Ambasada Amerikane në Shkup 

Konferencë online 

01 Shkurt 2021 

NJOHJA E GJUHËVE   

 

 

Gjuhë Shqipe               - Gjuha ëmë 

Gjuhë Maqedonase     - C1 

Gjuhë Angleze             - C1 

Gjuhë Serbe                 - C1 

Gjuhë Kroate                - C1  

Gjuhë Boshnjake          - C1 

Gjuhë Frënge               - А2 

VËRTETIME/ 

ÇERTIFIKATA 

 HELP ÇERTIFIKATË NGA TRAJNIMI "ETIKA E GJYKATËSVE, PROKURORËVE PUBLIK DHE 

AVOKATËVE" 

Një projekt i përbashkët i BE-së dhe Këshillit të Evropës, i zbatuar nga Këshilli i Evropës, në kuadër të 

projektit "Ndihmë në Ballkanin Perëndimor" 

05 Dhjetor 2022 

 

HELP ÇERTIFIKATË NGA TRAJNIMI PËR "DREJTËSINË MIQËSORE PËR FËMIJËT" 

Një projekt i përbashkët i BE-së dhe Këshillit të Evropës, i zbatuar nga Këshilli i Evropës, në kuadër të 

projektit "Ndihmë në Ballkanin Perëndimor" 

11 Korrik 2021 

 

ÇERTIFIKATË PËR FITIMIN E TË DREJTËS PËR PËRFAQËSIMIN E TË MITURVE 

Oda e Avokatëve të RMV-së 

2009 

 

ÇERTIFIKATË PËR DHËNIEN E PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS 

Ministria e Drejtësisë e Republikës së Maqedonisë 

20.04.2006 
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ÇERTIFIKATË PËR PËRFITIMIN E STATUSIT TË TRAJNERIT PËR PËRGATITJEN, ZBATIMIN DHE 

MONITORIMIN E SEMINAREVE DHE TRAJNIMEVE NË FUSHËN E TË DREJTAVE TË NJERIUT DHE 

EDUKIMIN PËR TË DREJTAT E NJERIUT 

Këshilli i Evropës - Drejtoria për Rini dhe Sport 

Prill 2004 

AFTESITË 

KOMPJUTERIKE 

 

 

 

 

Microsoft Office   

Microsoft Excel 

Microsoft Power Point 

Microsoft Access  

Microsoft Front Page 

Microsoft Outlook  

Internet  

 


